ALLEMAGNE
AUTRICHE®
BELGIQUE
BULGARIE
CHYPRE
CROATIE
DANEMARK
ESPAGNE
ESTONIE
FINLANDE
FRANCE

GRECE

HONGRIE
IRLANDE®
ITALIE®
LETTONIE
LITUANIE
LUXEMBOURG®
PAYS-BAS
POLOGNE
PORTUGAL

REP. TCHEQUE
ROUMANIE
SLOVAQUIE
SLOVENIE
SUEDE

UNION EUROPEENNE (UE27)
UE14

UE12

ISLANDE
NORVEGE
SUISSE

AELE
ROYAUME-UNI®
UE27 + AELE+RU
UE14 + AELE+RU

Immatriculations de Ul + 16t

5 654
713
789
347

1

89
477
1701
66
203
4 015
45
392
203

2015
134
814
106

1258

2422
319
654
686
303
191
491

24 088
17 989
6 099
12

356
269
637
3643
28 368
22 269

(1) Autobus et autocars non inclus
(2) Véhicules utilitaires de 15t et plus
(3) Véhicules utilitaires de 17t et plus

(4) Estimation ANFIA basée sur les données du Ministere du Transport

(5) Estimations

6 224
805
669
227

1

116
480
1805
83
238
3952
37
373
243

1978
125

1150
109

1 089

2991
386
747
509
251
151
521

25 260
18 536
6724
10

371
336
717

4 345
30 322
23 598

AELE = Association Européenne de Libre Echange

Chiffres provisoires - Source : ACEA
Voir aussi www.acea.be.

m

-9,2%
-11,4%
17,9%
52,9%
0,0%
-23,3%
-0,6%
-5,8%
-20,5%
-14,7%
1,6%
21,6%
5,1%
-16,5%
1,9%
7,2%
-29,2%
-2,8%
15,5%
-19,0%
-17,4%
-12,4%
34,8%
20,7%
26,5%
-5,8%
-4,6%
-3,0%
-9,3%
20,0%
-4,0%
-19,9%
-11,2%
-16,2%
-6,4%
-5,6%

14 851
1555
1991

852

3

271
1160
5246
194
640

10 533
120
1199
586
5758
383
1764
278
3456

6 679
941
1803
1633
715
589
1136
64 336
48 251
16 085
28
1067
686
1781
8 385
74 502
58 417

en Europe par pays - Mars 2022

14 995
1707
1890

716

17

273
1115
5019
209
647

10 219
70

993
688
5714
347

2 484
247
3221

6 930
940

1 686
1307
667
476
1372
63 949
47 844
16 105
25
1153
763
1941
8 578
74 468
58 363

-1,0%
-8,9%
5,3%
19,0%
-82,4%
-0,7%
4,0%
4,5%
-7,2%
-1,1%
3,1%
71,4%
20,7%
-14,8%
0,8%
10,4%
-29,0%
12,6%
7,3%
-3,6%
0,1%
6,9%
24,9%
7,2%
23,7%
-17,2%
0,6%
0,9%
-0,1%
12,0%
-7,5%
-10,1%
-8,2%
-2,2%
0,05%
0,1%


http://www.acea.be./

